



DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Marco, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 261202/2023, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação, amparada no inciso II, do artigo 24, conjuntamente com o parágrafo único do art. 26, da Lei no 8.666/93, para a aquisição de material de copa e cozinha e expediente destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco.

O valor da aquisição importa na quantia do valor total de R\$ 12.405,00 (doze mil, quatrocentos e cinco reais), sendo:

LOTE I – MATERIAL DE COPA E COZINHA						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	COPOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 70 ML C/25	FC	PCT	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML C/100	FC	PCT	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
3	LENÇOS DE PAPEL C/100	NAPE	PCT	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
4	JARRA MULTIUSO DE CRISTAL PALM TREE TRANSPARENTE 2 L	PALM TREE	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
5	JARRA DE CRISTAL BOHEMIA TRANSPARENTE 1100 ML	BOHEMIA	UND	1	R\$ 382,00	R\$ 382,00
6	TAÇA PARA ÁGUA TRANSPARENTE 250 ML	NADIR	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
7	GARRAFA TÉRMICA TRAMONTINA EXATA EM AÇO INOX COM AMPOLA DE AÇO 2 L	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
8	XÍCARA COM PIRES QUARTIER WHITE OXFORD PORCELANA CAFÉ 200 ML	OXFORD	UND	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
9	XÍCARA COM PIRES QUARTIER WHITE OXFORD PORCELANA CHÁ 90 ML	OXFORD	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
10	CAFETEIRA ALUMINIO	CINTHYA	UND	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I						R\$ 4.727,00

LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Descrição do Produto	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CANETA COMPACTOR AZUL 0,07MM PONTA FINA C/50	COMPACTOR	CX	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
2	CANETA COMPACTOR PRETA 0,07MM PONTA FINA C/50	COMPACTOR	CX	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
3	ARQUIVO MORTO POLIONDA	POLIBRAS	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
4	GRAMPEADOR	JOCAR OFICCE	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
5	EXTRATOR DE GRAMPO ACC	ACC	UND	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
6	PAPEL 180G A4 - CASCA DE OVO BRANCO - 210MMX297MM - 50FL - ASPAPER	ABC	PCT	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00



7	PAPEL 60KG A4 BRANCO EXTRA 200FL	ABC	PCT	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
8	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO 75 G 500 FOLHAS	REPORT	CX	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
9	AGENDA ESPIRAL EXECUTIVA DIÁRIA NAPOLI PERMANENTE	TILIBRA	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
10	PASTA CLASSIFICADOR CARTÃO DUPLO - GRAMPO PLÁSTICO - FORMATO: 350MM X 230MM - POLYCART	POLYCART	UND	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
11	REGISTRADOR AZ FRAMA OFÍCIO LARGO	FRAMA	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
12	PASTA TRANSPARENTE COM FERRAGEM PLÁSTICA SOFT CRISTAL - POLIBRAS	POLYCART	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
13	PILHA PEQ. ALCALINA AA 4 UNIDADES LR6XAB/4B PANASONIC	PANASONIC	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
14	PILHA PANASONIC ALCALINA PALITO AAA LR03XAB/4B - 4 UNIDADE	PANASONIC	UND	70	R\$ 5,80	R\$ 406,00
15	TONER BROTHER DCP-L5652DN	BROTHER	UND	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
16	TINTA EPSON T544 CIANO - ORIGINAL EPSON PARA L3150 - T544-220	EPSON	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
17	TINTA EPSON T544 MAGENTA - ORIGINAL EPSON PARA L3150 - T544-320	EPSON	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
18	TINTA EPSON PRETA - ORIGINAL EPSON PARA L3150 - T544-120	EPSON	UND	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
19	TINTA EPSON YELLOW - ORIGINAL EPSON PARA L3150 - T544-420	EPSON	UND	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
20	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	MULTILASER	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II						R\$ 7.678,00

VALOR GLOBAL R\$	R\$ 12.405,00
-------------------------	----------------------

- **VENCEDOR – ISABELA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA ME – CNPJ nº 21.727.620/0001-05 – Valor Total de R\$ 12.405,00 (doze mil, quatrocentos e cinco reais).**

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao Sr. Presidente da Câmara Municipal, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Marco, 27 de dezembro de 2023.

Ana Kátia Silva Freitas
Presidente da Comissão Permanente de Licitação